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نفت و انرژی6

گزارش

انرژی

 افزایش ۴ برابری صادرات گازوئیل ایران
 با وجود تحریم های آمریکا

صادرات گازوئیل ایران در ســه ماهه پایانی سال ۲۰۱۹ به 
حدود ۹۵ هزار بشکه در روز رســیده که بیش از ۸۰ درصد 
نسبت به ســه ماهه قبلی و حدود ۴ برابر نسبت به سه ماهه 
نخست سال افزایش نشان می دهد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
آمارهای صنعتی نشان می دهد ایران برای دور زدن تحریم 
های آمریکا، گازوئیل تولیدی خود را از طریق همسایگانش 
به فروش می رساند.فرآورده های نفتی ایران نظیر نفت خام 
هدف تحریم دولت آمریکا قــرار دارد، اما دولت ایران در ماه 
های اخیر صادرات گازوئیل به برخی کشورهای همسایه از 
جمله عراق و ســوریه را به میزان قابل توجهی افزایش داده 
است.آمارهای موسسه مشورتی اف جی ای نشان می دهد، 
صادرات گازوئیل ایران در ســه ماهه پایانی سال ۲۰۱۹ به 
حدود ۹۵ هزار بشکه در روز رســیده که بیش از ۸۰ درصد 
نسبت به ســه ماهه قبلی و حدود ۴ برابر نسبت به سه ماهه 
نخســت ســال افزایش نشــان می دهد.این آمارها بر پایه 
برآوردهای انجام شده از گازوئیل صادراتی ایران از طریق دریا 
و زمین به کشورهایی همچون عراق، افغانستان، پاکستان و 
سوریه تهیه شده است.بر خلاف نفت خام که مصرف کننده 
نهایی یک پالایشگاه است، فراورده هایی نظیر گازوئیل می 
توانند راه خود را به ســمت هزاران مصرف کننده صنعتی و 
شــهری خرد پیدا کنند و همین مسئله ردیابی این محموله 

ها را دشوار می سازد.

تولید روزانه 2 میلیون و 35۷ هزار بشکه ای نفت 
ایران در سال 2۰19

اوپک از متوسط تولید روزانه ۲ میلیون و ۳۵۷ هزار بشکه ای 
نفت ایران در سال ۲۰۱۹ خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
اوپک در گزارش ماهیانه جدید خود بــه نقل از منابع ثانویه 
اعلام کرد، میزان تولید نفت ایران در ماه دســامبر ۲۰۱۹ با 
۱۵ هزار بشکه کاهش نسبت به ماه قبل از آن مواجه شده و 
به ۲.۰۹۲ میلیون بشکه در روز رسیده است.کل تولید اوپک 
در ماه دسامبر ۲۰۱۹ نیز نسبت به ماه قبل از آن ۱6۱ هزار 
بشکه در روز کاهش داشــته و به ۲۹.۴۴۴ میلیون بشکه در 
روز رسیده است.بر اساس این گزارش در سال ۲۰۱۹ متوسط 
تولید نفت ایران ۲.۳۵۷ میلیون بشکه در روز محاسبه شده 
اســت. تولید نفت ایران نسبت به ســال قبل از آن ۱.۱۹6 
میلیون بشــکه در روز کاهش داشته اســت. ایران در سال 
۲۰۱۸ بالغ بر ۳.۵۵۳ میلیون بشکه در روز نفت تولید کرده 
بود.اوپک همچنین متوسط قیمت نفت ایران در سال ۲۰۱۹ 
را 6۱.۸۵ دلار در هر بشکه اعلام کرده است که نسبت به سال 
قبل از آن 6.۱۲ دلار کاهش داشته است. قیمت نفت ایران در 

سال پیش از آن 6۷.۹۷ دلار بوده است.

آغاز مذاکرات اوپک و غیراوپک برای تمدید توافق 
کاهش عرضه نفت

یک منبع اعلام کرد کــه اوپک و متحدانــش مذاکره برای 
ارزیابــی تمدید توافق کنونــی کاهش عرضه نفــت را آغاز 
کرده اند. به گــزارش اقتصادســرآمد، وزارت نفت به نقل از 
رویترز نوشت: رســانه های روس به نقل از یک منبع معرفی 
نشــده، اعلام کردند که بعضی از کشــورهای عضو سازمان 
کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( و متحدانشان درباره به 
تأخیر انداختن تصمیم مربوط به تمدید توافق جهانی کاهش 
تولید نفت تا ماه اوت امســال، مذاکره خود را آغاز کرده اند.

نفت را به ماه ژوئن سال ۲۰۲۰ میلادی موکول کنند.

نفت سنگین ایران گران شد
طبق جدیدترین گزارش ماهانــه اوپک، تولید نفت ایران در 
دسامبر سال ۲۰۱۹ به ۲.۰۹۲ میلیون بشکه در روز رسید و 
نفت سنگین ایران بیش از سه دلار در هر بشکه گران شد.به 
گزارش اقتصادســرآمد، گزارش اوپک برمبنای آمار منابع 
ثانویه نشــان می دهد که تولید نفت ایــران در ماه میلادی 
گذشته به ۲.۰۹۲ میلیون بشــکه در روز رسید که ۱۵ هزار 
بشکه در روز در مقایسه با تولید ۲.۱۰۷ میلیون بشکه در روز 
در نوامبر، کمتر بوده است.طبق آمار منابع ثانویه، اوپک که 
متشکل از ۱۴ کشور است، در دسامبر ۲۹.۴۴ میلیون بشکه 
در روز نفت تولید کرد که ۱6۱ هزار بشکه در روز در مقایسه با 
نوامبر کاهش داشت. تولید نفت خام عمدتا در آنگولا افزایش 
داشــت در حالی که تولید عربستان سعودی، عراق و امارات 
متحده عربی کاهش پیدا کرد.قیمت نفت سنگین ایران در 
دسامبر 6۳ دلار و ۸۰ ســنت در هر بشکه بود که در مقایسه 
با 6۰ دلار و ۷۳ سنت در هر بشکه در نوامبر، سه دلار و هفت 

سنت معادل ۵.۱ درصد افزایش نشان داد. 

تصویب سهیمه بنزین یارانه ای صیادان
صیادان برای دریافت ســهیمه بنزین یارانه ای، در ســامانه 
تجارت آسان نام نویســی کنند.به گزارش اقتصادسرآمد به 
نقل از صدا وســیما، پرویز محبی در واکنش به دلایل عدم 
اختصاص بنزین یارانه ای به صیادان با وجود وعده داده شده، 
اظهار داشت: پس از افزایش قیمت ســوخت پیگیری های 
فراوانی از طرف ســازمان شیلات انجام شــد تا به صیادان 
بنزین یارانه ای اختصاص یابد و خوشــبختانه پذیرفته شد 
که سوخت صیادان به صورت یارانه ای محاسبه و در اختیار 
آن ها قرار گیرد.سرپرســت معاونت صید و بنادر ماهیگیری 
سازمان شــیلات ایران گفت: صیادان برای دریافت سهیمه 
بنزین یارانه ای پس از ابلاغ مصوبه و تکمیل فرآیند، در سامانه 
تجارت آسان ثبت نام کنند.محبی افزود: در حال حاضر پیگیر 
آن هستیم تا در مورد فرآیند انجام این امر با شرکت نفت به 
توافق برسیم تا صیادان بتوانند از طریق سامانه تجارت آسان 
جهت دریافت سوخت سهمیه اقدام کنند و بزودی ساز و کار 

این فرآیند اعلام می شود.

گرفتار سال های تر و خشک شدیم
خسارت سیل در سطح ملی و بین المللی 
روبه افزایش است، میزان خسارت سیل 
در کشور ما رشد ۲۵۰ درصدی داشته و ۷۰ درصد 
اعتبارات ســالانه ســتاد حوادث غیرمترقبه را به 
خود اختصاص می دهد. برخلاف دوره ۳۰ ســاله 
گذشته در سال آبی ۹۸-۹۷ کشورمان با افزایش 
حدود ۳۰۰ درصــدی بارش ها مواجه شــد و در 
برخی مناطق کشور از جمله حوزه های بالادست 
مهم ترین رودخانه های کشــور شامل کارون، دز و 
کرخه میزان این افزایش به مراتب بیش از میانگین 

سالیانه کشور بود.
به گزارش اقتصادســرآمد، در واقع رضا اردکانیان  
وزیر نیرو بر این باور اســت که کشــور دچار یک 
نوع رادیکالیسم آب و هوایی شــده و بحث تغییر 
اقلیم برای مــا اینگونه تعریف می شــود که ما از 
سال های نسبتا متعادل در شــرایط آب و هوایی 
فاصله گرفته ایم و ممکن اســت سال های شدیدا 
خشک و شدیدا تر داشته باشیم. همانگونه که سال 
آبی ۹۷-۹6 خشک ترین سال در نیم قرن اخیر بود 
و بلافاصله سال آبی بعد آن، یکی از تر ترین سال ها 

در این مدت بود.
وی همچنین به بارش های اخیر اشاره و یادآوری 
کرد: در سیلاب فروردین ماه با تجربه سیل بهمن 
و اسفند ماقبل آن، مقداری محافظه کاری کمتری 
در پیش بینی ها داشــتیم و ســعی کردیم اعتماد 
بیشــتری به مدل های ریاضی داشــته باشیم که 

شرایط را کمی بحرانی تر نشان می داد.
وی با بیان اینکه هشدارهای هواشناسی راجع به 
بارش های جنوب شرق کشور به ما و مقامات استان 
سیستان و بلوچستان ابلاغ شد، اما اتفاقی که افتاد 
بیش از دو برابر همــان پیش بینی بود. به این معنا 
که بارش امسال در استان از اول مهر تاکنون به ویژه 
در روزهای اخیر تا ۴۵ برابر بارش های ســال قبل 
بود، اظهار کرد: باید با اقتضائات چنین شــرایطی 
که ســازمان مدیریت بحران هم کفایت نمی کند، 
زندگی کرد، نه این که شرایط همواره حدی داشته 
باشیم اما پذیرش شــرایط حدی باید وارد زندگی 

ما شود.
وزیر نیرو بــا بیان اینکــه این شــرایط باید وارد 
بدنه مدیریتی کشــور شــود، باید کاری کرد که 
بعد از این پذیرش، شرایط ســیلاب توام با منافع 
باشد و خســارات به صفر یا حداقل برسد،   گفت: 
حرکت های خوبی شده است و این که در سیل اخیر 
تلفات انسانی نداشتیم دستاورد بسیار بزرگی است 
که مراقبت و محافظه کاری لازم وجود داشــت و 
باید برای کاهش خسارات مادی آن هم تلاش کرد.

این در حالی است که بسیاری از کارشناسان بر این 
باورند که سیلاب امسال ناشی از اقدامات ناصواب 
و فعالیت های مخرب انسانی و تغییر سیستم های 
حوضه های آبریز در دهه های گذشــته بود، عدم 
توجه و یا تجاوز به حریم رودخانه ها، جنگل زدایی 
و عدم اجرای عملیــات آبخیزداری در حوضه های 
آبریز بالادســت سدهای کشــور، توجه نکردن به 
عملیات آبخوان داری و تغییرات ریخت شناســی 
و شرایط پوشش گیاهی حوضه های آبریز از جمله 

عوامل تشدید کننده وقوع سیل است.
عدم توجه به الگوی منطقی کاربری کشــاورزی 
و صنعتی و حرکت تک محوری در ســد سازی از 
دیگر علل تشدید وقوع سیل به شمار می آید. طبق 
گزارشات ســازمان های بین المللی، امدادرسانی 
و مقابله بــا حــوادث غیرمترقبه، ســیل یکی از 
جدی ترین مخاطرات طبیعی به شــمار رفته و در 
صدر فهرست عوامل تهدید کننده حیات جمعی 

قرار دارد.
طی ۵۰ سال گذشته ۲۴۰۰ مورد سیل سهمگین 
در کشــور رخ داده که منجر به آب گرفتگی بیش 
از ۴۸۰ هزار دستگاه واحد مسکونی و بی خانمانی 
تعداد زیادی از مردم و خســارت های جدی مالی 
و جانی شــده و خســارت های مالی سیل در طی 
ســال های ۷۰-۱۳۳۰ حدود ۷۳۱ میلیارد تومان 
برآورد شده اســت. از دیدگاه مهندسی و کنترل 
سیلاب، اقدامات لازم برای کاهش ریسک سیلاب 
و خطرات آن باید در منشا تولید رواناب و سرشاخه 
که قدرت تخریب پایین بوده، انجام شود. کنترل 
و هزینه تثبیت آب و خــاک در حوضه های آبریز 

و سرشاخه های رودخانه ها بسیار پایین تر است.
همچنین به موازات انجام عملیات آبخیزداری در 
حوضه های آبریز می توان نسبت به احداث سدهای 
تاخیری، ســدهای گابیونی و توری سنگی در سر 
شــاخه رودخانه ها جهت کنترل رسوب و تسکین 
سیلاب اقدام کرد. علاوه بر این پهنه بندی از جمله 
روش های غیر سازه ای کنترل سیلاب بوده و با تهیه 
نقشــه های پهنه بندی محدوده گسترش سیلاب 
می توان حریــم رودخانه ها و مناطــق ممنوعه را 

تعیین کرد. /ایسنا

بارش ها نتوانسته اثرات 1۰ سال خشکسالی را کاهش دهد
معاون آب و آبفای وزیر نیرو گفت: تاثیر بارندگی های اخیر به اندازه ای نیست که بتواند اثرات بیش از ۱۰ سال خشکسالی در کشور را کاهش دهد.به گزارش 
اقتصادسرآمد به نقل از ایرنا، قاسم تقی زاده خامسی افزود: بارندگی های اخیر گر چه اثر خوبی در برخی مناطق دارد اما هنوز نتوانسته جبران کسری های 
حاصل از ۱۰ سال خشکسالی را داشته باشد.وی درباره اثر بارندگی های اخیر در استان سیستان وبلوچستان گفت: بارش های خوبی در این منطقه رخ داده 
و به دلیل آنکه آب شیرین است برای کل منطقه جنوب کشور خوب و موثر است.معاون آب وآبفای وزیر نیرو ادامه داد: بارش های سیستان و بلوچستان اثر 

بسیار خوبی در زنده کردن تالاب جازموریان داشته است که به زودی گزارش دقیقی در این زمینه ارائه خواهد شد.

گــروه انــرژی- جدیدتریــن 
نظرســنجی ســالانه رویترز از 
متخصصان نشان داد که انتظارات بلندمدت 
درباره قیمت های نفت در حدود 6۵ تا ۷۰ 
دلار در هر بشــکه ثابت مانده است.پیش 
بینی می شــود به دلیل عرضه فــراوان از 
سوی صنعت نفت شیل آمریکا و سایر منابع 
خارج از اوپک، قیمت های نفت برای مدت 

نامعلومی در محدوده فعلی باقی می ماند.
به گزارش اقتصادسرآمد، نگرانی هایی که 
تا ۱۰ ســال پیش در خصوص دوران پیک 
عرضه نفت وجود داشت، از میان رفته زیرا 
اکنون نشانه ها حاکی از آن است که هنوز 
زمان زیادی تا رسیدن به پیک عرضه نفت 

وجود دارد.
در نظرسنجی رویترز پیش بینی شده است 
میانگین قیمت ســالانه نفت تا پنج ســال 
دیگر 6۵ دلار اســت و از 6۷ دلار در سال 
۲۰۲۰ اندکی رشــد کرده و به 6۹ دلار تا 

سال ۲۰۲۴ افزایش پیدا می کند.
اکثر پیش بینی کنندگان انتظار دارند که 
میانگین قیمت هر بشکه نفت تا پنج سال 
آینده بیــن 6۰ تــا ۷۵ دلار می ماند و عده 
اندکی انتظار دارند که قیمت ها به پایین ۵۰ 

دلار یا بالای ۹۰ دلار برسد.
این نتایج بر مبنای پرسشنامه هایی بوده که 
رویترز به بیش از ۹۰۰۰ نفر از متخصصان 
بازار ارســال کرده و ۹۵۰ پاسخ در فاصله 
هشتم تا یازدهم ژانویه دریافت کرده است.

پیــش بینی هــای قیمت بســیار نزدیک 
به نظرســنجی سال گذشــته و سال های 

پیش از آن بوده و در اکثــر موارد میانگین 
قیمت یک یا دو دلار کمتر بوده اســت.در 
نظرسنجی های سالهای پیش انتظارات به 
بالا رفتن قیمت ها متمایل بود اما امســال 

چنین نشانه ای مشاهده نشد.
در عین حــال، اوپــک و متحدانش که به 
اتفاق در حدود نیمــی از تولید نفت جهان 
ســهم دارند، دور جدیدی از کاهش تولید 
را با هدف متوازن نگه داشتن بازار و تقویت 
قیمت ها آغاز کردند اما عرضه رو به رشد از 
ســوی رقیبان این گروه، بازار را در معرض 
تهدید اشباع عرضه قرار داده است. گزارش 
ماهانه اوپک نشان داد که چالش رشد عرضه 
غیراوپک فراتر از مناطق نفت شیل تگزاس 
و داکوتای شمالی آمریکا رفته و این گروه با 
رشد تولید کشورهایی مانند نروژ و گویان 
مواجه اســت.اوپک پیش بینی رشد تولید 
غیراوپک در سال ۲۰۲۰ را به میزان ۱۸۰ 
هزار بشــکه در روز افزایش داد و به ۲.۳۵ 
میلیون بشــکه در روز رســاند. پروژه های 
فراســاحلی که زمانی به دلیل قیمت های 
پایین نفت غیراقتصادی به نظر می رسیدند 
کلید خورده اند و با وجود دورنمای کندی 
رشد تولید آمریکا، این کشور همچنان منبع 

دو سوم از تولید جدید به شمار می رود.
اگرچه این گروه برآورد خود از رشد تقاضای 
جهانی برای نفت را بالا برد اما عرضه رقیب 
حدود دو برابر ســریع تر رشد خواهد کرد و 
استراتژی این گروه برای حفظ درآمدهای 
نفتی اعضایــش را در خطر شکســت قرار 
می دهد. نفت برنت اکنون پایین 6۵ دلار در 

هر بشکه معامله می شود که نزدیک به سطح 
پیش از درگرفتن تنش های ژئوپلیتیکی در 

خاورمیانه است.
اوپک و متحدانش نظیر روسیه و قزاقستان 
از ابتــدای امســال کاهش تولیــد خود را 
عمیق تر کرده اند تا مازاد ذخایر جهانی نفت 
را حذف کنند و متعهد شده اند تولیدشان 
را به میزان حدود ۲.۱ میلیون بشکه در روز 
محدود نگه دارند. گزارش ماه جاری اوپک 
نشــان داد که این تدابیر باید برای پایین 
بردن ســطح ذخایر نفت در سه ماهه اول 
کافی باشــد اما مازاد عرضه احتمالا در سه 

ماهه دوم بروز می کند.
بر اســاس گزارش بلومبرگ، عربســتان 
ســعودی که بزرگترین عضو اوپک است، 
در دسامبر تولیدش را به میزان ۱۱۱ هزار 

بشکه در روز کاهش داد و به ۹.۷6۲ میلیون 
بشکه در روز رساند. این کشور حتی پیش 
از اجرای دور جدید توافــق کاهش تولید، 
کاهش بیشــتری در تولیدش صورت داد. 
در نتیجه تولید نفت اوپک در دســامبر به 
۲۹.۴۴ میلیون بشــکه در روز کاهش پیدا 
کرد. اگر سایر کشــورها تنها به بخشی از 
تعهداتشان عمل کنند، میانگین تولید نفت 
اوپک در ســه ماهه نخست سال ۲۰۲۰ به 
۲۹.۱۹ میلیون بشــکه در روز کاهش پیدا 
خواهد کرد. بــا این همه حتــی پایبندی 
کامل هم از رشد سطح ذخایر نفت در سه 
ماهه دوم جلوگیری نخواهــد کرد و برای 
جلوگیری از این اتفــاق، تولید نفت اوپک 
باید به ۲۸.۵6 میلیون بشکه در روز کاهش 

پیدا کند.

کند و کاو »اقتصادسرآمد« از بازار جهانی نفت در دور جدید 

ایستایی قیمت نفت 

در راســتای امضای 
مرحلــه اول توافق 
تجاری میان پکن و واشنگتن، 
چین متعهد شد که در ۲ سال 
آینده به میــزان ۵۲ میلیارد 
دلار انرژی از آمریکا خریداری 

کند.  
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
براساس توافقنامه ای که میان 
دونالد ترامپ رییس جمهوری 
آمریــکا و "لیو هــی" معاون 
نخســت وزیر چین امضا شد، 
خرید انرژی از ایالات متحده 
تنها بخشــی از کالاهای آمریکایی به ارزش ۲۰۰ میلیارد دلار است که چین باید تا سال 

۲۰۲۱ از این کشور وارد کند.  
طبق توافق تجاری صورت گرفته، چین همچنین در سال ۲۰۲۱، ۹میلیارد دلار بالاتر از 

مبلغ پایه اولیه نسبت به ۲۰۱۷ از ایالات متحده واردات خواهد داشت.  
دولت واشنگتن روز چهارشنبه اعلام کرد که اقلام تولیدات انرژی که چین باید در ۲ سال 
آینده خریداری کند شــامل گاز طبیعی مایع، نفت خام، محصولات تصفیه شده و زغال 
سنگ می شود. ترامپ و لیوهی روز چهارشنبه مرحله نخست توافق تجاری میان واشنگتن 

- پکن را در کاخ سفید امضا کردند.  
به گفته واشنگتن بر اســاس این توافق، پکن طی یک دوره ۲ ســاله، ۲۰۰ میلیارد دلار 
کالاهای اضافی در مقایســه با ســطح واردات ۲۰۱۷ از ایالات متحده خریداری خواهد 
کرد. در عوض، دولت آمریکا از اعمال تعرفه های جدید بــر روی کالاها و خدمات چینی 
چشم پوشی می کند و همچنین نیمی از تعرفه اعمال شده در اول سپتامبر گذشته بر روی 

۱۲۰ میلیارد دلار کالاهای وارداتی چینی را کاهش می دهد.  
توافق تجاری مرحله اول میان آمریــکا و چین به منزله پایان گرفتــن ۱۸ ماه درگیری 
تعرفه ای میان دو اقتصاد بزرگ جهان است. این درگیری، موجب خسارت صدها میلیارد 
دلاری بر زنجیره تولید کالا، آشفتگی بازارهای مالی، اختلال در زنجیره های عرضه و کند 

کردن رشد اقتصادی جهان شده بود.  
خبرگزاری رویترز با استناد به یک منبع آگاه نوشت: بر اساس این توافق، چین طی ۲ سال، 
۸۰ میلیارد دلار از۲۰۰ میلیارد دلار کالاهــای اضافی را صرف خرید محصولات تولیدی 
آمریکا شامل هواپیما، خودرو و قطعات خودرو، ماشــین آلات کشاورزی و دستگاه های 
پزشــکی خواهد کرد. پکن همچنین ۵۰ میلیارد دلار انرژی بیشتر و ۳۵ میلیارد دلار نیز 

خدمات خواهد خرید.  
از همه مهمتر، میزان خرید محصولات کشــاورزی چین از آمریکا در مقایسه با سال پایه 

۲۰۱۷، به میزان ۳۲ میلیارد دلار افزایش خواهد یافت.  
در سال ۲۰۱۷ میزان صادرات کشــاورزی آمریکا به چین، ۲۴ میلیارد دلار بود و حالا با 
اضافه شدن سالانه ۱6 میلیارد دلار خرید بیشتر چین، ترامپ به هدف صادرات ۴۰ تا ۵۰ 
میلیارد دلاری فروش محصولات کشاورزی به چین رسیده است. این موضوع برای دونالد 
ترامپ که در سال انتخابات است، اهمیت فراوانی دارد زیرا او بر این باور است که با امضای 

این توافق، فشار بر کشاورزان آمریکایی به نحو محسوسی کاسته خواهد شد.  

آلمــان بزرگترین 
ه  کننــد لید تو
لیگنیــت در جهان اســت و 
حدود ۱۹ درصــد از ظرفیت 
برق خــود را با اســتفاده از 
زغال ســنگ قهوه ای  تامین 
می کند. با این حال لیگنیت 
آلاینده تریــن نــوع زغــال 
سنگ به شــمار می رود زیرا 
گرمایــش اندکی کــه تولید 
می کند به معنــای نیاز  برای 
سوزاندن زغال سنگ بیشتر 
بــوده و همچنیــن حــاوی 

ناخالصی هایی مانند مواد شیمیایی سمی است. دولت فدرال آلمان با فراهم کردن حدود 
۴۰ میلیارد یورو )۴۵ میلیارد دلار( کمک، با سران ایالت هایی که از طرح حذف استفاده از 
زغال سنگ قهوه ای یا لیگنیت برای نیروگاه ها بیشترین تاثیر را می پذیرند، به توافق رسید.
به گزارش اقتصادسرآمد، آنگلا مرکل با سران ایالت های برندن برگ، ساکسونی، نورت راین 
وست فالیا و ساکسونی آنهالت در خصوص طرح تعطیلی نیروگاه های زغال سوز به توافق 
رسید. تعطیلی این نیروگاه ها به معنای تعطیلی معادنی خواهد بود که خوراک آنها را تامین 

کرده اند و از این رو به هزینه های اقتصادی این تعطیلی ها اضافه می کند.
دولت آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان خواهان تعطیلی همه نیروگاه های زغال ســوز این 
کشور تا سال ۲۰۳۸ است. این اقدام در راستای تدابیری برای دستیابی به اهداف کاهش 
انتشــار گازهای گلخانه ای به ۵۵ درصد سطح انتشار ســال ۱۹۹۰ تا سال ۲۰۳۰ انجام 

می گیرد.
در این توافق ســه صفحه ای به تاریخ دقیق تعطیلی نیروگاه های زغال سوز و چگونگی 

جبران خسارت شرکت های اداره کننده این نیروگاه ها اشاره ای نشده است.
قرار است دولت آلمان در سال ۲۰۲6 و ۲۰۲۹ به بررســی میزان برقی که توسط منابع 
جایگزین تولید می شود بپردازد تا تکمیل روند حذف کامل استفاده از زغال سنگ در سال 

۲۰۳۵،  سه سال زودتر از برنامه اعلام شده را توجیه کند.
آلمان بزرگترین تولیدکننده لیگنیت در جهان اســت و حدود ۱۹ درصد از ظرفیت برق 
خود را با استفاده از زغال سنگ قهوه ای تامین می کند. با این حال لیگنیت آلاینده ترین 
نوع زغال سنگ به شمار می رود زیرا گرمایش اندکی که تولید می کند به معنای نیاز برای 
سوزاندن زغال سنگ بیشتر بوده و همچنین حاوی ناخالصی هایی مانند مواد شیمیایی 

سمی است.
بر اساس گزارش رویترز، دولت آلمان اواخر سال میلادی گذشته موافقت کرد در هفت 
سال آینده نیروگاه های زغال ســوز را مجبور به تعطیلی نکند. دولت قصد دارد از ابتدای 

امسال از یارانه ها و تدابیر دیگر برای تشویق این نیروگاه ها به تعطیلی استفاده کند.
طبق اعلام دولت آلمان، شــرکت های پرمصرف که در سطح بین المللی رقابت می کنند 
می توانند از سال ۲۰۲۳ برای جبران هزینه های بالاتر برق که ناشی از طرح حذف استفاده 

از زغال سنگ است، یارانه دریافت کنند.
سخنگوی دولت اعلام کرده که دولت به کارمندانی که این طرح بر هزینه های زندگی آنها 

تاثیر می گذارد هم تا سال ۲۰۴۳ یارانه پرداخت می کند.

 تعهد چین برای  خرید ۵۲ میلیارد دلار
 انرژی از آمریکا 

 زغال سنگ قهوه ای 
به تاریخ می پیوندد


